
令和２年１２月１４日   

保護者  様 

氷川町立竜北中学校 

校  長    西村 敏昭 

 

新型コロナウイルス感染症に関わるお願いについて 

朝夕の冷え込みも強まり冬らしい気候となり、師走の慌ただしい時期を迎えております

が、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、平素から本校教育にご理解と

ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、全国的な感染者の増加傾向に加え、熊本

県もリスクレベル４（特別警報）が継続され、本町でも感染者が確認されております。感

染症拡大防止については一層の危機感を持ちながらも、情報に惑わされることなく、落ち

着いて新しい生活様式を徹底するなど、大切な健康・命を守る実践を学校や家庭、社会総

体で取り組んで行く必要があります。 

つきましては、改めて下記について確認いただき、各ご家庭においてもご協力と徹底を

お願いします。 

記 

１  生徒本人の症状だけでなく、同居のご家族等に発熱や風邪症状等がある場合は、登校

は控えさせて下さい。（症状や経過等を詳細にご連絡いただくとともに、不安や心配な点

については学校にご相談下さい。） 

 

２  生徒及び同居のご家族等に次のような状況が生じた場合には、速やかに学校に連絡を

お願いします。 

（１）病院等を受診し、特定指定病院や保健所等へ行くことを指示された場合 

（２）濃厚接触者として、自宅待機等を指示された場合 

（３）ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合 

（４）ＰＣＲ検査で陽性反応が出た場合 

子供たちの命を守り、感染拡大防止のために大切なことは、速やかに情報の共有と対

応・対策を行うことです。学校は教育委員会・町当局、保健所等とも連携しながら、感

染予防と感染拡大防止に努めてまいります。 

 

３  個人情報の保護と人権を意識した言動をお願いします。 

不確実な情報や憶測、偏見での言動、ＳＮＳでの拡散、感染者の特定や誹謗中傷など

は、差別や人権侵害につながります。個人のプライバシーを保護することや正しい情報

を収集し一人一人が適切に行動することが新たな被害の拡大を防ぎ、子供たちや家族を

守る事になります。 

 

４  その他 

  〇お子様の体温チェック等、日々の健康管理に十分留意して過ごしてください。（引き続

き、健康観察カードの記入、ご確認もよろしくお願いします。） 

〇手洗い・うがい等の励行を含め、「新しい生活様式」の習慣化をお願いします。 

〇不要不急の外出は控え、外出時はマスクを着用し、３つの密（密閉、密集、密接）を

避けるよう心がけましょう。 

〇規則正しい生活習慣（運動、早寝・早起き、栄養）を心がけ、心身の健康管理をお願

いします。 

〇１５日（火）の授業参観等はお世話になります。裏面にあるように、感染防止対策等

へのご理解とご協力もよろしくお願いします。 


